



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME

CARTA PROPOSTA

Teresina, 11 de outubro de 2024.
REF PREGÃO ELETRONICO Nº 90014/2024
Abertura: 08h30minh

Prezado Senhores;

ROBEVALDO ALVES LIMA ME, com sede na cidade de Teresina – PI, à rua Machado de Assis 1976 Lourival Parente Teresina-Pi, Inscrição no **CNPJ/MF nº 63505812/0001-09**, abaixo assinada, propõe a **UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ** o fornecimento dos produtos abaixo indicados, asseverando que:

- a) Pela Presente, declaramos inteira submissão aos preceitos em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93.
 - b) Propomos prestar a **UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ** pelos preços a seguir indicados o fornecimento do objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente EDITAL, das normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas, existentes e aplicáveis quanto ao fornecimento do Objeto desta Licitação.
 - c) Em Caso de divergência entre os valores unitários e globais prevalecerá o somatório dos valores unitários
- Prazo, Local e forma de entrega do objeto: **CONFORME EDITAL**
 - Prazo de validade da proposta: **CONFORME EDITAL**
 - Forma de Pagamento: **CONFORME EDITAL**

CREDITO EM CONTA

BANCO DO BRASIL.

CONTA: [REDACTED] CONTA [REDACTED]

TERESINA – PI

- Declaramos que nos preços propostos estão incluídos todos os custos e despesas de fornecimento, tais como: impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos e quaisquer outros custos ou despesa que venha a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento do material até o recebimento do pela **UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ** garantimos a procedência e qualidade dos produtos oferecidos; todos serão entregues dentro do prazo de validade.
- Declaramos que, após a emissão dos documentos relativos a habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.
- Finalizando, declaramos que estamos em pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Teresina, 11 de outubro 2024.

ROBEVALDO ALVES
LIMA:63505812000109
109
Assinado de forma digital
por ROBEVALDO ALVES
LIMA:63505812000109
Dados: 2024.10.11 16:03:47
-0300'

ROBEVALDO ALVES LIMA
PROPRIETÁRIO

RG: [REDACTED]
CPF: [REDACTED]

CNPJ/MF: 63.505.812/0001-09 / IE 19.420.420-0
RUA MACHADO DE ASSIS 1976 LOURIVAL PARENTE, TERESINA – PI
comerciallima@ymail.com
FONE: (86) 99964-9921/ 98143-0256



PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 01

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Sol	Álcool etílico a 70%, de grau alimentício - líquido - Solicitamos amostra	lt	3500	R\$ 5,99	R\$ 20.965,00
02	Audax	Álcool etílico a 70%, de grau alimentício - Gel Antisséptico, para higiene de mãos - Frasco de 1L, com válvula dosadora pump. Solicitamos amostra.	lt	2500	R\$ 12,90	R\$ 32.250,00
03	Limpol	Detergente líquido, neutro, glicerinado, componente ativo: cloro ativo, sequestrante em AL, com tensoativo biodegradável, aplicação máquina lavar louça. Solicitamos amostra	Frasco 500 ml	16000	R\$ 2,30	R\$ 36.800,00
04	Dulago	Limpa alumínio (embalagem 500ml)	Frasco 500 ml	2000	R\$ 1,59	R\$ 3.180,00
05	Lavex/ricex	Detergente alcalino desincrustante, para remoção de gordura e sujeira em geral. Embalagem 5L).	Galão 5 lt	60	R\$ 47,00	R\$ 2.820,00
06	Evem/pro	Sabonete em pedra com ação bactericida, 85 gr a 95gr. Solicitamos amostra	Unidade	2000	R\$ 2,79	R\$ 5.580,00
07	Asseptgel	Sabonete líquido antisséptico para higiene de mãos com triclosan (0,1% A 0,5%) - embalagem de 5 litro. Solicitamos amostra	Gal~so 5 lt	800	R\$ 40,00	R\$ 32.000,00
08	Dulago	Água Sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50,	lt	8500	R\$ 1,79	R\$ 15.215,00



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME

		densidade de 1,20 a 1 g/l, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo limão).				
09	Dulago	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação fungicida e bactericida, cor violeta, características adicionais: biodegradável	lt	6000	R\$ 2,90	R\$ 17.400,00
10	Assolan	Esponja limpeza, material lâ aço, formato anatômico, abrasividade média, aplicação utensílios domésticos, pacote com 8 unidades.	Pacote Com 8	1500	R\$ 1,59	R\$ 2.385,00
11	Parana	Fósforo de uso doméstico (maço com 10 unidades).	Pacote 10	100	R\$ 2,79	R\$ 279,00
12	Assolan	Palha de aço pacote com 01 unidade N° 0.	Pacote Com 1	2500	R\$ 1,69	R\$ 4.225,00
13	Guarany	Sabão em Pó, aspecto físico pó, composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tensoativos não iônicos, características adicionais: biodegradável. Caixa de 400 a 500 gramas	Pacote 400 g	5000	R\$ 1,70	R\$ 8.500,00
14	Madetex	Pano de chão tipo saco, em puro algodão alvejado – Tam. Aproximado: 45 X 75 cm.	Unidade	500	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
15	Geodete	Pano de limpeza - BRANCO / multiuso, picotado. Tam. 28cmx50cm a 33cmX50cm. Rolo de 300 metros. Solicitamos amostra	Rolo 300 mt	150	R\$ 87,00	R\$ 13.050,00
16	Superpro	Escova para limpeza pesada, tipo esfregona, em polietileno com cerdas de nylon e alça para fixação da mão. Tam. aprox. 14,5cm X 06cm	Unidade	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
17	3 M	Esponja tipo ESPONJÃO, dupla face (espuma de poliuretano e fibra sintética com mineral abrasivo) para multiuso, especialmente lavar louças e utensílios de	Unidade	1500	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00

CNPJ/MF: 63.505.812/0001-09 / IE 19.420.420-0

RUA MACHADO DE ASSIS 1976 LOURIVAL PARENTE, TERESINA – PI
comerciallima@ymail.com

FONE: (86) 99964-9921/ 98143-0256



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME

		cozinha. Tam. aprox. 110mm X 75mm				
18	Superpro	ESPONJA DE FIBRA (ESPONJAÇO/FIBRAÇO) para limpeza pesada de equipamentos e utensílios de cozinha industrial. Tam. aprox. 102mm X 260mm	Unidade	800	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00

Valor do lote **R\$ 201.494,00**

Teresina, 11 de outubro de 2024.

ROBEVALDO
ALVES
LIMA:635058120
00109

Assinado de forma digital
por ROBEVALDO ALVES
LIMA:63505812000109
Dados: 2024.11.04 16:04:09
-0300

ROBEVALDO ALVES LIMA
PROPRIETÁRIO

RG: [REDACTED]
CPF: [REDACTED]

CNPJ/MF: 63.505.812/0001-09 / IE 19.420.420-0

RUA MACHADO DE ASSIS 1976 LOURIVAL PARENTE, TERESINA – PI
comerciallima@ymail.com
FONE: (86) 99964-9921/ 98143-0256

RECEBEMOS DE MATEUS SUPERMERCADOS SA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

NF-e

Nº 52176

SÉRIE: 2

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



**MATEUS
SUPERMERCADOS SA**

AVE HENRY WALL DE CARVALHO
PARQUE SAO JOAO, TERESINA, PI - CEP:
64020338 Fone/Fax: 1231152335

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 52176

SÉRIE: 2

FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2224 1103 9955 1501 0391 5500 2000 0521 7610 0052 1772

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

222240014804910 - 05/11/2024 09:51:41

INSCRIÇÃO ESTADUAL

196161738

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

03.995.515/0103-91

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA

CNPJ / CPF

63.505.812/0001-09

DATA EMISSÃO

05/11/2024

ENDEREÇO

R MACHADO DE ASSIS, 1976

BAIRRO / DISTRITO

LOURIVAL PARENTE

CEP

64023-630

DATA ENTRADA / SAÍDA

05/11/2024

MUNICÍPIO

TERESINA

FONE / FAX

08699649921

UF

PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

194204200

HORA ENTRADA / SAÍDA

09:51:04

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

R\$ 1,68

VALOR DO ICMS

R\$ 0,35

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

R\$ 1,68

VALOR DO FRETE

R\$ 0,00

VALOR DO SEGURO

R\$ 0,00

DESCONTO

R\$ 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DO IPI

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

R\$ 1,68

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

2

ESPÉCIE

VOLUMES

MARCA

DIVERSOS

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0,0600

PESO LIQUIDO

0,0600

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
286149	ESP JEITOSA M USO UN	73239900	000	5929	UN	1	0,5900	0,59	0,59	0,12	0,00	21	0	
481608	LA ACO ASSOLAN 45G	73231000	000	5929	UN	1	1,0900	1,09	1,09	0,23	0,00	21	0	

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

LJ: 97 PDV: 1 CUPOM: null NFCE: 122031 CHAVE ORIGEM:
NFe22241103995515010391650010001220311002742076

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE MATEUS SUPERMERCADOS SA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

NF-e
Nº 52182
 SÉRIE: 2

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



**MATEUS
 SUPERMERCADOS SA**

AVE HENRY WALL DE CARVALHO
 PARQUE SAO JOAO, TERESINA, PI - CEP:
 64020338 Fone/Fax: 1231152335

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
 DE NOTA FISCAL
 ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA

1

Nº 52182

SÉRIE: 2

FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2224 1103 9955 1501 0391 5500 2000 0521 8210 0052 1834

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

222240014815159 - 05/11/2024 11:08:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL

196161738

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

03.995.515/0103-91

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA

CNPJ / CPF

63.505.812/0001-09

DATA EMISSÃO

05/11/2024

ENDEREÇO

R MACHADO DE ASSIS, 1976

BAIRRO / DISTRITO

LOURIVAL PARENTE

CEP

64023-630

DATA ENTRADA / SAÍDA

05/11/2024

MUNICÍPIO

TERESINA

FONE / FAX

08699649921

UF

PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

194204200

HORA ENTRADA / SAÍDA

11:07:56

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

R\$ 1,95

VALOR DO ICMS

R\$ 0,41

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

R\$ 1,95

VALOR DO FRETE

R\$ 0,00

VALOR DO SEGURO

R\$ 0,00

DESCONTO

R\$ 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DO IPI

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

R\$ 1,95

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

3

ESPÉCIE

VOLUMES

MARCA

DIVERSOS

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0,0200

PESO LIQUIDO

0,0200

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
1730	ESP 3M LIMPA BELA M USO UN	68053090	000	5929	UN	3	0,6500	1,95	1,95	0,41	0,00	21	0	

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

LJ: 97 PDV: 31 CUPOM: null NFCE: 90861 CHAVE ORIGEM:
 NFe22241103995515010391650310000908611003843529

RESERVADO AO FISCO



AV AV PREFEITO WALL FERRAZ,
10197 BELA VISTA, TERESINA-PI

ATACADAO S.A.

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA



CHAVE DE ACESSO

2224 1175 3153 3301 6021 5500 1000 1989 5217 5436 6450

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**
Nº 000.198.952
SÉRIE: 1
FOLHA 1 / 1

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VND COMERCIALIZACAO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

222240014807956 05/11/2024 10:12:17

INSCRIÇÃO ESTADUAL
195410190

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

75.315.333/0160-21

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME N.FANT: COMERCIAL LIMA

CNPJ/CPF
63.505.812/0001-09

DATA DA EMISSÃO
05/11/2024

ENDEREÇO
QDA PARQUE PIAUI, 1976

BAIRRO/DISTRITO
PARQUE PIAUI

CEP
64025-100

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
05/11/2024

MUNICÍPIO
TERESINA

FONE/FAX
(86) 3220-5504

UF
PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL
194204200

HORA DE SAÍDA
10:14:27

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 33,75	VALOR DO ICMS 7,09	BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 33,75
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 33,75

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA Destinatário	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE 0-DIVERSOS	MARCA CUB: 0,01	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 10,500	PESO LÍQUIDO 10,500

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD./SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN.T. UN.C	QTD. TRIB/ QTD. COM	VLR. UN. TRIB/ VLR. UN. COM	VLR. TOTAL	BC. ICMS/ BC. ICMS ST	VL ICMS/ VL ICMS ST	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
91489	DET.PO GUARANI S.PLAST	34025000	000	5102	UND	25,000	1,35000	33,75	33,75	7,09	0,00	21,00	0,00
	CXA 1 X 25 400G Valor Aprox. Tributos:					1,000	33,75000		0,00	0,00			
	LOCAL RETIRADA: CNPJ:75.315.333/0160-21					0,00	(0,00%) Fonte:IBPT						

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
160 NR.PEDIDO:145548-1 A VISTA PEDIDO CLIENTE :
-TEF CREDITO-HORA: 10:11
6593-CAMILA LUANE PEREIRA
TOT.APROX.TRIBUTOS:R\$ 0,00 (0,00%) Fonte:IBPT
VLR TOT FATURA: 33,75

RESERVADO AO FISCO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PARECER Nº 05/2024

Teresina, 06 de outubro de 2024.

Em atenção à solicitação de Vossa Senhoria, apresentamos o parecer relativo aos itens do Grupo 01 do **Pregão Eletrônico nº 90014/2024**, cujo objeto é a aquisição de materiais de consumo: materiais de higiene e limpeza para atender demandas dos Restaurantes Universitários da Universidade Federal do Piauí – UFPI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

GRUPO: 01 – Itens 01 a 18– MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA – RU TERESINA

A proposta apresentada pela empresa **ROBERVALDO ALVES LIMA LTDA** para os itens deste grupo, **apresenta-se** em conformidade ao que se estabelece o Termo de Referência anexo do Edital.

Registramos que a empresa encaminhou as amostras para os itens Álcool etílico líquido a 70% (**MARCA SOL**), Álcool etílico gel a 70% (**MARCA AUDAX**), Detergente líquido (**MARCA LIMPOL**), Sabonete bactericida em pedra (**MARCA EVEMPRO**), Sabonete líquido antisséptico (**MARCA ASSEPTGEL**) e Pano de limpeza Multiuso (**MARCA GOEDERT**) solicitados para este grupo, e que após análise registramos que se apresentam compatíveis com a proposta da empresa e com as especificações do Edital.

Documento assinado digitalmente
 **SUELI MARIA TEIXEIRA LIMA**
Data: 06/11/2024 18:33:07-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Sueli Maria Teixeira Lima
NUTRICIONISTA COORDENADORA DOS RUs/ UFPI
SIAPE: [REDACTED]



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME

CARTA PROPOSTA

Teresina, 11 de outubro de 2024.

REF PREGÃO ELETRONICO Nº 90014/2024

Abertura: 08h30minh

Prezado Senhores;

ROBEVALDO ALVES LIMA ME, com sede na cidade de Teresina – PI, à rua Machado de Assis 1976 Lourival Parente Teresina-Pi, Inscrição no **CNPJ/MF nº 63505812/0001-09**, abaixo assinada, propõe a **UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ** o fornecimento dos produtos abaixo indicados, asseverando que:

- a) Pela Presente, declaramos inteira submissão aos preceitos em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93.
- b) Propomos prestar a **UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ** pelos preços a seguir indicados o fornecimento do objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente EDITAL, das normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas, existentes e aplicáveis quanto ao fornecimento do Objeto desta Licitação.
- c) Em Caso de divergência entre os valores unitários e globais prevalecerá o somatório dos valores unitários

- Prazo, Local e forma de entrega do objeto: **CONFORME EDITAL**
- Prazo de validade da proposta: **CONFORME EDITAL**
- Forma de Pagamento: **CONFORME EDITAL**

CREDITO EM CONTA

BANCO DO BRASIL.

CONTA: [REDACTED] CONTA [REDACTED]

TERESINA – PI

- Declaramos que nos preços propostos estão incluídos todos os custos e despesas de fornecimento, tais como: impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos e quaisquer outros custos ou despesa que venha a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento do material até o recebimento do pela **UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ** garantimos a procedência e qualidade dos produtos oferecidos; todos serão entregues dentro do prazo de validade.
- Declaramos que, após a emissão dos documentos relativos a habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.
- Finalizando, declaramos que estamos em pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Teresina, 11 de outubro 2024.

ROBEVALDO ALVES
LIMA:63505812000109
109
Assinado de forma digital
por ROBEVALDO ALVES
LIMA:63505812000109
Dados: 2024.10.23
15:58:30 -03'00'

ROBEVALDO ALVES LIMA
PROPRIETÁRIO

RG: [REDACTED]

CPF: [REDACTED]

CNPJ/MF: 63.505.812/0001-09 / IE 19.420.420-0

RUA MACHADO DE ASSIS 1976 LOURIVAL PARENTE, TERESINA – PI
comerciallima@gmail.com

FONE: (86) 99964-9921/ 98143-0256



PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 02

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	Sol	Álcool etílico a 70%, de grau alimentício - líquido - Solicitamos amostra	lt	1200	R\$ 6,90	R\$ 8.280,00
20	Audax	Álcool etílico a 70%, de grau alimentício - Gel Antisséptico, para higiene de mãos - Frasco de 1L, com válvula dosadora pump. Solicitamos amostra.	lt	1000	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
21	Limpol	Detergente líquido, neutro, glicerinado, componente ativo: cloro ativo, sequestrante em AL, com tensoativo biodegradável, aplicação máquina lavar louça. Solicitamos amostra	Frasco 500 ml	8000	R\$ 2,49	R\$ 19.920,00
22	Dulago	Limpa alumínio (embalagem 500ml)	Frasco 500 ml	700	R\$ 1,79	R\$ 1.253,00
23	Lavex/ricek	Detergente alcalino desincrustante, para remoção de gordura e sujeira em geral. Embalagem 5L).	Galão 5 lt	20	R\$ 49,00	R\$ 980,00
24	Evem/pro	Sabonete em pedra com ação bactericida, 85 gr a 95gr. Solicitamos amostra	Unidade	600	R\$ 2,90	R\$ 1.740,00
25	Asseptgel	Sabonete líquido antisséptico para higiene de mãos com triclosan (0,1% A 0,5%) - embalagem de 5 litro. Solicitamos amostra	Gal~so 5 lt	400	R\$ 50,76	R\$ 20.304,00
26	Dulago	Água Sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50,	lt	3000	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME

		densidade de 1,20 a 1 g/l, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo limão).				
27	Dulago	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação fungicida e bactericida, cor violeta, características adicionais: biodegradável	lt	1800	R\$ 2,99	R\$ 5.382,00
28	Assolan	Esponja limpeza, material lâ aço, formato anatômico, abrasividade média, aplicação utensílios domésticos, pacote com 8 unidades.	Pacote Com 8	900	R\$ 1,75	R\$ 1.575,00
29	Parana	Fósforo de uso doméstico (maço com 10 unidades).	Pacote 10	50	R\$ 2,80	R\$ 140,00
30	Assolan	Palha de aço pacote com 01 unidade N° 0.	Pacote Com 1	1000	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
31	Guarany	Sabão em Pó, aspecto físico pó, composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tensoativos não iônicos, características adicionais: biodegradável. Caixa de 400 a 500 gramas	Pacote 400 g	800	R\$ 1,90	R\$ 1.520,00
32	Madetex	Pano de chão tipo saco, em puro algodão alvejado – Tam. Aproximado: 45 X 75 cm.	Unidade	300	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00
33	Geodete	Pano de limpeza - BRANCO / multiuso, picotado. Tam. 28cmx50cm a 33cmX50cm. Rolo de 300 metros. Solicitamos amostra	Rolo 300 mt	50	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
34	Superpro	Escova para limpeza pesada, tipo esfregona, em polietileno com cerdas de nylon e alça para fixação da mão. Tam. aprox. 14,5cm X 06cm	Unidade	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
35	3 M	Esponja tipo ESPONJÃO, dupla face (espuma de poliuretano e fibra sintética com mineral abrasivo) para multiuso, especialmente lavar louças e utensílios de	Unidade	1000	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00

CNPJ/MF: 63.505.812/0001-09 / IE 19.420.420-0

RUA MACHADO DE ASSIS 1976 LOURIVAL PARENTE, TERESINA – PI
comerciallima@ymail.com

FONE: (86) 99964-9921/ 98143-0256



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME

		cozinha. Tam. aprox. 110mm X 75mm				
36	Superpro	ESPONJA DE FIBRA (ESPONJAÇO/FIBRAÇO) para limpeza pesada de equipamentos e utensílios de cozinha industrial. Tam. aprox. 102mm X 260mm	Unidade	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00

Valor do lote **R\$ 91.116,00**

Teresina, 11 de outubro de 2024.

ROBEVALDO ALVES
LIMA:6350581200010
9

Assinado de forma digital por
ROBEVALDO ALVES
LIMA:63505812000109
Dados: 2024.10.23 15:58:52 -03'00'

ROBEVALDO ALVES LIMA
PROPRIETÁRIO

RG: [REDACTED]
CPF: [REDACTED]

CNPJ/MF: 63.505.812/0001-09 / IE 19.420.420-0

RUA MACHADO DE ASSIS 1976 LOURIVAL PARENTE, TERESINA – PI
comerciallima@ymail.com

FONE: (86) 99964-9921/ 98143-0256



AV AV PREFEITO WALL FERRAZ,
10197 BELA VISTA, TERESINA-PI

ATACADAO S.A.

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA



CHAVE DE ACESSO

2224 1175 3153 3301 6021 5500 1000 1989 5217 5436 6450

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**
Nº 000.198.952
SÉRIE: 1
FOLHA 1 / 1

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VND COMERCIALIZACAO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

222240014807956 05/11/2024 10:12:17

INSCRIÇÃO ESTADUAL
195410190

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

75.315.333/0160-21

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME N.FANT: COMERCIAL LIMA

CNPJ/CPF
63.505.812/0001-09

DATA DA EMISSÃO
05/11/2024

ENDEREÇO
QDA PARQUE PIAUI, 1976

BAIRRO/DISTRITO
PARQUE PIAUI

CEP
64025-100

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
05/11/2024

MUNICÍPIO
TERESINA

FONE/FAX
(86) 3220-5504

UF
PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL
194204200

HORA DE SAÍDA
10:14:27

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 33,75	VALOR DO ICMS 7,09	BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 33,75
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 33,75

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA Destinatário	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE 0-DIVERSOS	MARCA CUB: 0,01	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 10,500	PESO LÍQUIDO 10,500

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD./SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN.T. UN.C	QTD. TRIB/ QTD. COM	VLR. UN. TRIB/ VLR. UN. COM	VLR. TOTAL	BC. ICMS/ BC. ICMS ST	VL ICMS/ VL ICMS ST	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
91489	DET.PO GUARANI S.PLAST	34025000	000	5102	UND	25,000	1,35000	33,75	33,75	7,09	0,00	21,00	0,00
	CXA 1 X 25 400G Valor Aprox. Tributos:					1,000	33,75000		0,00	0,00			
	LOCAL RETIRADA: CNPJ:75.315.333/0160-21					0,00	(0,00%) Fonte:IBPT						

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
160 NR.PEDIDO:145548-1 A VISTA PEDIDO CLIENTE :
-TEF CREDITO-HORA: 10:11
6593-CAMILA LUANE PEREIRA
TOT.APROX.TRIBUTOS:R\$ 0,00 (0,00%) Fonte:IBPT
VLR TOT FATURA: 33,75

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE MATEUS SUPERMERCADOS SA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

NF-e
Nº 52182
 SÉRIE: 2

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



**MATEUS
 SUPERMERCADOS SA**

AVE HENRY WALL DE CARVALHO
 PARQUE SAO JOAO, TERESINA, PI - CEP:
 64020338 Fone/Fax: 1231152335

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
 DE NOTA FISCAL
 ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA

1

Nº 52182

SÉRIE: 2

FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2224 1103 9955 1501 0391 5500 2000 0521 8210 0052 1834

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

222240014815159 - 05/11/2024 11:08:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL

196161738

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

03.995.515/0103-91

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA

CNPJ / CPF

63.505.812/0001-09

DATA EMISSÃO

05/11/2024

ENDEREÇO

R MACHADO DE ASSIS, 1976

BAIRRO / DISTRITO

LOURIVAL PARENTE

CEP

64023-630

DATA ENTRADA / SAÍDA

05/11/2024

MUNICÍPIO

TERESINA

FONE / FAX

08699649921

UF

PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

194204200

HORA ENTRADA / SAÍDA

11:07:56

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

R\$ 1,95

VALOR DO ICMS

R\$ 0,41

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

R\$ 1,95

VALOR DO FRETE

R\$ 0,00

VALOR DO SEGURO

R\$ 0,00

DESCONTO

R\$ 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DO IPI

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

R\$ 1,95

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

3

ESPÉCIE

VOLUMES

MARCA

DIVERSOS

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0,0200

PESO LIQUIDO

0,0200

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
1730	ESP 3M LIMPA BELA M USO UN	68053090	000	5929	UN	3	0,6500	1,95	1,95	0,41	0,00	21	0	

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

LJ: 97 PDV: 31 CUPOM: null NFCE: 90861 CHAVE ORIGEM:
 NFe22241103995515010391650310000908611003843529

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE MATEUS SUPERMERCADOS SA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

NF-e

Nº 52176

SÉRIE: 2

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



**MATEUS
SUPERMERCADOS SA**

AVE HENRY WALL DE CARVALHO
PARQUE SAO JOAO, TERESINA, PI - CEP:
64020338 Fone/Fax: 1231152335

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 52176

SÉRIE: 2

FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2224 1103 9955 1501 0391 5500 2000 0521 7610 0052 1772

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

222240014804910 - 05/11/2024 09:51:41

INSCRIÇÃO ESTADUAL

196161738

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

03.995.515/0103-91

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA

CNPJ / CPF

63.505.812/0001-09

DATA EMISSÃO

05/11/2024

ENDEREÇO

R MACHADO DE ASSIS, 1976

BAIRRO / DISTRITO

LOURIVAL PARENTE

CEP

64023-630

DATA ENTRADA / SAÍDA

05/11/2024

MUNICÍPIO

TERESINA

FONE / FAX

08699649921

UF

PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

194204200

HORA ENTRADA / SAÍDA

09:51:04

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

R\$ 1,68

VALOR DO ICMS

R\$ 0,35

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

R\$ 1,68

VALOR DO FRETE

R\$ 0,00

VALOR DO SEGURO

R\$ 0,00

DESCONTO

R\$ 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DO IPI

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

R\$ 1,68

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

2

ESPÉCIE

VOLUMES

MARCA

DIVERSOS

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0,0600

PESO LIQUIDO

0,0600

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
286149	ESP JEITOSA M USO UN	73239900	000	5929	UN	1	0,5900	0,59	0,59	0,12	0,00	21	0	
481608	LA ACO ASSOLAN 45G	73231000	000	5929	UN	1	1,0900	1,09	1,09	0,23	0,00	21	0	

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

LJ: 97 PDV: 1 CUPOM: null NFCE: 122031 CHAVE ORIGEM:
NFe22241103995515010391650010001220311002742076

RESERVADO AO FISCO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PARECER Nº 06/2024

Teresina, 07 de outubro de 2024.

Em atenção à solicitação de Vossa Senhoria, apresentamos o parecer relativo aos itens do Grupo 02 do **Pregão Eletrônico nº 90014/2024**, cujo objeto é a aquisição de materiais de consumo: materiais de higiene e limpeza para atender demandas dos Restaurantes Universitários da Universidade Federal do Piauí – UFPI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

GRUPO: 02 – Itens 19 a 36 – MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA – RU TERESINA

A proposta apresentada pela empresa **ROBERVALDO ALVES LIMA LTDA** para os itens deste grupo, **apresenta-se** em conformidade ao que se estabelece o Termo de Referência anexo do Edital.

Registramos que a empresa encaminhou as amostras para os itens Álcool etílico Líquido a 70% (**MARCA SOL**), Álcool etílico gel a 70% (**MARCA AUDAX**), Detergente líquido (**MARCA LIMPOL**), Sabonete bactericida em pedra (**MARCA EVEMPRO**), Sabonete líquido antisséptico (**MARCA ASSEPTGEL**) e Pano de limpeza Multiuso (**MARCA GOEDERT**) solicitados para este grupo, e que após análise registramos que se apresentam compatíveis com a proposta da empresa e com as especificações do Edital.



Documento assinado digitalmente

SUELI MARIA TEIXEIRA LIMA

Data: 07/11/2024 16:12:40-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Sueli Maria Teixeira Lima
NUTRICIONISTA COORDENADORA DOS RUs/ UFPI
SIAPE: [REDACTED]



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME

CARTA PROPOSTA

Teresina, 11 de outubro de 2024.

REF PREGÃO ELETRONICO Nº 90014/2024

Abertura: 08h30minh

Prezado Senhores;

ROBEVALDO ALVES LIMA ME, com sede na cidade de Teresina – PI, à rua Machado de Assis 1976 Lourival Parente Teresina-Pi, Inscrição no **CNPJ/MF nº 63505812/0001-09**, abaixo assinada, propõe a **UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ** o fornecimento dos produtos abaixo indicados, asseverando que:

- a) Pela Presente, declaramos inteira submissão aos preceitos em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93.
- b) Propomos prestar a **UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ** pelos preços a seguir indicados o fornecimento do objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente EDITAL, das normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas, existentes e aplicáveis quanto ao fornecimento do Objeto desta Licitação.
- c) Em Caso de divergência entre os valores unitários e globais prevalecerá o somatório dos valores unitários

- Prazo, Local e forma de entrega do objeto: **CONFORME EDITAL**
- Prazo de validade da proposta: **CONFORME EDITAL**
- Forma de Pagamento: **CONFORME EDITAL**

CREDITO EM CONTA

BANCO DO BRASIL.

CONTA: [REDACTED] CONTA [REDACTED]

TERESINA – PI

- Declaramos que nos preços propostos estão incluídos todos os custos e despesas de fornecimento, tais como: impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos e quaisquer outros custos ou despesa que venha a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento do material até o recebimento do pela **UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ** garantimos a procedência e qualidade dos produtos oferecidos; todos serão entregues dentro do prazo de validade.
- Declaramos que, após a emissão dos documentos relativos a habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.
- Finalizando, declaramos que estamos em pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Teresina, 11 de outubro 2024.

ROBEVALDO ALVES
LIMA:63505812000109

Assinado de forma digital por
ROBEVALDO ALVES
LIMA:63505812000109
Dados: 2024.11.01 10:13:38 -03'00'

ROBEVALDO ALVES LIMA
PROPRIETÁRIO

RG: [REDACTED]

CPF: [REDACTED]

CNPJ/MF: 63.505.812/0001-09 / IE 19.420.420-0

RUA MACHADO DE ASSIS 1976 LOURIVAL PARENTE, TERESINA – PI
comerciallima@ymail.com

FONE: (86) 99964-9921/ 98143-0256



PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 03

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	Sol	Álcool etílico a 70%, de grau alimentício - líquido - Solicitamos amostra	lt	1600	R\$ 6,90	R\$ 11.040,00
38	Audax	Álcool etílico a 70%, de grau alimentício - Gel Antisséptico, para higiene de mãos - Frasco de 1L, com válvula dosadora pump. Solicitamos amostra.	lt	1200	R\$ 14,50	R\$ 17.400,00
39	Limpol	Detergente líquido, neutro, glicerinado, componente ativo: cloro ativo, sequestrante em AL, com tensoativo biodegradável, aplicação máquina lavar louça. Solicitamos amostra	Frasco 500 ml	8000	R\$ 2,49	R\$ 19.920,00
40	Dulago	Limpa alumínio (embalagem 500ml)	Frasco 500 ml	800	R\$ 1,89	R\$ 1.512,00
41	Lavex/ricek	Detergente alcalino desincrustante, para remoção de gordura e sujeira em geral. Embalagem 5L).	Galão 5 lt	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
42	Evem/pro	Sabonete em pedra com ação bactericida, 85 gr a 95gr. Solicitamos amostra	Unidade	1000	R\$ 2,79	R\$ 2.790,00
43	Asseptgel	Sabonete líquido antisséptico para higiene de mãos com triclosan (0,1% A 0,5%) - embalagem de 5 litro. Solicitamos amostra	Gal~so 5 lt	100	R\$ 50,76	R\$ 5.076,00
44	Dulago	Água Sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50,	lt	3000	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME

		densidade de 1,20 a 1 g/l, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo limão).				
45	Dulago	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação fungicida e bactericida, cor violeta, características adicionais: biodegradável	lt	1800	R\$ 3,00	R\$ 5.400,00
46	Assolan	Esponja limpeza, material lâ aço, formato anatômico, abrasividade média, aplicação utensílios domésticos, pacote com 8 unidades.	Pacote Com 8	900	R\$ 1,90	R\$ 1.710,00
47	Parana	Fósforo de uso doméstico (maço com 10 unidades).	Pacote 10	50	R\$ 2,79	R\$ 139,50
48	Assolan	Palha de aço pacote com 01 unidade N° 0.	Pacote Com 1	1200	R\$ 2,79	R\$ 3.348,00
49	Guarany	Sabão em Pó, aspecto físico pó, composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tensoativos não iônicos, características adicionais: biodegradável. Caixa de 400 a 500 gramas	Pacote 400 g	1500	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00
50	Madetex	Pano de chão tipo saco, em puro algodão alvejado – Tam. Aproximado: 45 X 75 cm.	Unidade	300	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
51	Geodete	Pano de limpeza - BRANCO / multiuso, picotado. Tam. 28cmx50cm a 33cmX50cm. Rolo de 300 metros. Solicitamos amostra	Rolo 300 mt	50	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
52	Superpro	Escova para limpeza pesada, tipo esfregona, em polietileno com cerdas de nylon e alça para fixação da mão. Tam. aprox. 14,5cm X 06cm	Unidade	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
53	3 M	Esponja tipo ESPONJÃO, dupla face (espuma de poliuretano e fibra sintética com mineral abrasivo) para multiuso, especialmente lavar louças e utensílios de	Unidade	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00

CNPJ/MF: 63.505.812/0001-09 / IE 19.420.420-0

RUA MACHADO DE ASSIS 1976 LOURIVAL PARENTE, TERESINA – PI
comerciallima@ymail.com

FONE: (86) 99964-9921/ 98143-0256



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME

		cozinha. Tam. aprox. 110mm X 75mm				
54	Superpro	ESPONJA DE FIBRA (ESPONJAÇO/FIBRAÇO) para limpeza pesada de equipamentos e utensílios de cozinha industrial. Tam. aprox. 102mm X 260mm	Unidade	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00

Valor do lote **R\$ 87.480,50**

Teresina, 11 de outubro de 2024.

ROBEVALDO ALVES
LIMA:63505812000109

Assinado de forma digital por
ROBEVALDO ALVES
LIMA:63505812000109
Dados: 2024.11.01 10:13:56 -03'00'

ROBEVALDO ALVES LIMA
PROPRIETÁRIO

RG: [REDACTED]
CPF: [REDACTED]

CNPJ/MF: 63.505.812/0001-09 / IE 19.420.420-0

RUA MACHADO DE ASSIS 1976 LOURIVAL PARENTE, TERESINA – PI
comerciallima@ymail.com

FONE: (86) 99964-9921/ 98143-0256



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PARECER Nº 04/2024

Teresina, 06 de outubro de 2024.

Em atenção à solicitação de Vossa Senhoria, apresentamos o parecer relativo aos itens do Grupo 03 do **Pregão Eletrônico nº 90014/2024**, cujo objeto é a aquisição de materiais de consumo: materiais de higiene e limpeza para atender demandas dos Restaurantes Universitários da Universidade Federal do Piauí – UFPI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

GRUPO: 03 – Itens 37 a 54 – MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA – RU PICOS

A proposta apresentada pela empresa **ROBERVALDO ALVES LIMA LTDA** para os itens deste grupo, **apresenta-se** em conformidade ao que se estabelece o Termo de Referência anexo do Edital.

Registramos que a empresa encaminhou as amostras para os itens Álcool etílico Líquido a 70% (**MARCA SOL**), Álcool etílico gel a 70% (**MARCA AUDAX**), Detergente Líquido (**MARCA LIMPOL**), Sabonete bactericida em pedra (**MARCA EVEMPRO**), Sabonete Líquido antisséptico (**MARCA ASSEPTGEL**) e Pano de limpeza Multiuso (**MARCA GOEDERT**) solicitados para este grupo, e que após análise registramos que se apresentam compatíveis com a proposta da empresa e com as especificações do Edital.



Documento assinado digitalmente

SUELI MARIA TEIXEIRA LIMA

Data: 06/11/2024 18:33:07-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Sueli Maria Teixeira Lima
NUTRICIONISTA COORDENADORA DOS RUs/ UFPI
SIAPE: [REDACTED]



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME

CARTA PROPOSTA

Teresina, 11 de outubro de 2024.

REF PREGÃO ELETRONICO Nº 90014/2024

Abertura: 08h30minh

Prezado Senhores;

ROBEVALDO ALVES LIMA ME, com sede na cidade de Teresina – PI, à rua Machado de Assis 1976 Lourival Parente Teresina-Pi, Inscrição no **CNPJ/MF n° 63505812/0001-09**, abaixo assinada, propõe a **UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ** o fornecimento dos produtos abaixo indicados, asseverando que:

- a) Pela Presente, declaramos inteira submissão aos preceitos em vigor, especialmente os da Lei n° 8.666/93.
- b) Propomos prestar a **UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ** pelos preços a seguir indicados o fornecimento do objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente EDITAL, das normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas, existentes e aplicáveis quanto ao fornecimento do Objeto desta Licitação.
- c) Em Caso de divergência entre os valores unitários e globais prevalecerá o somatório dos valores unitários

- Prazo, Local e forma de entrega do objeto: **CONFORME EDITAL**
- Prazo de validade da proposta: **CONFORME EDITAL**
- Forma de Pagamento: **CONFORME EDITAL**

CREDITO EM CONTA

BANCO DO BRASIL.

CONTA: [REDACTED] CONTA [REDACTED]

TERESINA – PI

- Declaramos que nos preços propostos estão incluídos todos os custos e despesas de fornecimento, tais como: impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos e quaisquer outros custos ou despesa que venha a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento do material até o recebimento do pela **UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ** garantimos a procedência e qualidade dos produtos oferecidos; todos serão entregues dentro do prazo de validade.
- Declaramos que, após a emissão dos documentos relativos a habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.
- Finalizando, declaramos que estamos em pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Teresina, 11 de outubro 2024.

ROBEVALDO ALVES
LIMA:635058120001
09

Assinado de forma digital por
ROBEVALDO ALVES
LIMA:63505812000109
Dados: 2024.10.14 10:14:01 -03'00'

ROBEVALDO ALVES LIMA
PROPRIETÁRIO

RG: [REDACTED] - SSP-PI

CPF: [REDACTED]

CNPJ/MF: 63.505.812/0001-09 / IE 19.420.420-0

RUA MACHADO DE ASSIS 1976 LOURIVAL PARENTE, TERESINA – PI
comerciallima@ymail.com

FONE: (86) 99964-9921/ 98143-0256



PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 04

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
55	Sol	Álcool etílico a 70%, de grau alimentício - líquido - Solicitamos amostra	lt	1200	R\$ 6,90	R\$ 8.280,00
56	Audax	Álcool etílico a 70%, de grau alimentício - Gel Antisséptico, para higiene de mãos - Frasco de 1L, com válvula dosadora pump. Solicitamos amostra.	lt	1000	R\$ 12,90	R\$ 12.900,00
57	Limpol	Detergente líquido, neutro, glicerinado, componente ativo: cloro ativo, sequestrante em AL, com tensoativo biodegradável, aplicação máquina lavar louça. Solicitamos amostra	Frasco 500 ml	8000	R\$ 2,50	R\$ 20.000,00
58	Dulago	Limpa alumínio (embalagem 500ml)	Frasco 500 ml	700	R\$ 1,79	R\$ 1.253,00
59	Lavex/ricek	Detergente alcalino desincrustante, para remoção de gordura e sujeira em geral. Embalagem 5L).	Galão 5 lt	20	R\$ 47,00	R\$ 940,00
60	Evem/pro	Sabonete em pedra com ação bactericida, 85 gr a 95gr. Solicitamos amostra	Unidade	600	R\$ 2,79	R\$ 1.674,00
61	Asseptgel	Sabonete líquido antisséptico para higiene de mãos com triclosan (0,1% A 0,5%) - embalagem de 5 litro. Solicitamos amostra	Gal~so 5 lt	100	R\$ 50,76	R\$ 5.076,00
62	Dulago	Água Sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso	lt	3000	R\$ 1,89	R\$ 5.670,00



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME

		molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo limão).				
63	Dulago	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação fungicida e bactericida, cor violeta, características adicionais: biodegradável	lt	1800	R\$ 2,99	R\$ 5.382,00
64	Assolan	Esponja limpeza, material lâ aço, formato anatômico, abrasividade média, aplicação utensílios domésticos, pacote com 8 unidades.	Pacote Com 8	900	R\$ 1,79	R\$ 1.611,00
65	Parana	Fósforo de uso doméstico (maço com 10 unidades).	Pacote 10	50	R\$ 2,75	R\$ 137,50
66	Assolan	Palha de aço pacote com 01 unidade Nº 0.	Pacote Com 1	1000	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
67	Guarany	Sabão em Pó, aspecto físico pó, composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tensoativos não iônicos, características adicionais: biodegradável. Caixa de 400 a 500 gramas	Pacote 400 g	1500	R\$ 1,99	R\$ 2.985,00
68	Madetex	Pano de chão tipo saco, em puro algodão alvejado – Tam. Aproximado: 45 X 75 cm.	Unidade	300	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
69	Geodete	Pano de limpeza - BRANCO / multiuso, picotado. Tam. 28cmx50cm a 33cmX50cm. Rolo de 300 metros. Solicitamos amostra	Rolo 300 mt	50	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
70	Superpro	Escova para limpeza pesada, tipo esfregona, em polietileno com cerdas de nylon e alça para fixação da mão. Tam. aprox. 14,5cm X 06cm	Unidade	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
71	Superpro	Esponja tipo ESPONJÃO, dupla face (espuma de poliuretano e fibra sintética com mineral abrasivo) para multiuso, especialmente	Unidade	1000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00

CNPJ/MF: 63.505.812/0001-09 / IE 19.420.420-0

RUA MACHADO DE ASSIS 1976 LOURIVAL PARENTE, TERESINA – PI
comerciallima@ymail.com

FONE: (86) 99964-9921/ 98143-0256



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME

		lavar louças e utensílios de cozinha. Tam. aprox. 110mm X 75mm				
72	3 M	ESPONJA DE FIBRA (ESPONJAÇO/FIBRAÇO) para limpeza pesada de equipamentos e utensílios de cozinha industrial. Tam. aprox. 102mm X 260mm	Unidade	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00

Valor do lote **R\$ 76.183,50**

Teresina, 11 de outubro de 2024.

ROBEVALDO ALVES Assinado de forma digital por
ROBEVALDO ALVES
LIMA:63505812000 LIMA:63505812000109
109 Dados: 2024.10.14 10:14:38
-03'00'

ROBEVALDO ALVES LIMA
PROPRIETÁRIO

RG: [REDACTED]
CPF: [REDACTED]

CNPJ/MF: 63.505.812/0001-09 / IE 19.420.420-0

RUA MACHADO DE ASSIS 1976 LOURIVAL PARENTE, TERESINA – PI
comerciallima@ymail.com

FONE: (86) 99964-9921/ 98143-0256



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PARECER Nº 01/2024

Teresina, 22 de outubro de 2024.

Em atenção à solicitação de Vossa Senhoria, apresentamos o parecer relativo aos itens do Grupo 04 do **Pregão Eletrônico nº 90014/2024**, cujo objeto é a aquisição de materiais de consumo: materiais de higiene e limpeza para atender demandas dos Restaurantes Universitários da Universidade Federal do Piauí – UFPI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

GRUPO: 04 – Itens 55 a 72 – MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA – RU BOM JESUS

A proposta apresentada pela empresa **ROBERVALDO ALVES LIMA LTDA** para os itens deste grupo, **apresenta-se** em conformidade ao que se estabelece o Termo de Referência anexo do Edital.

Registramos que a empresa encaminhou as amostras para os itens Álcool etílico Líquido a 70% (**MARCA SOL**), Álcool etílico gel a 70% (**MARCA AUDAX**), Detergente líquido (**MARCA LIMPOL**), Sabonete bactericida em pedra (**MARCA EVEMPRO**), Sabonete líquido antisséptico (**MARCA ASSEPTGEL**) e Pano de limpeza Multiuso (**MARCA GOEDERT**) solicitados para este grupo e que após análise, registramos que se apresentam compatíveis com a proposta da empresa e com as especificações do Edital.

Documento assinado digitalmente
 **SUELI MARIA TEIXEIRA LIMA**
Data: 22/10/2024 18:11:34-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Sueli Maria Teixeira Lima
NUTRICIONISTA COORDENADORA DOS RUs/ UFPI
SIAPE: [REDACTED]



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME

NOTA DE ENTREGA DE AMOSTRAS

Entregamos junto ao restaurante universitário da **UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI**, as mercadorias abaixo relacionadas:

ITEM		QUANT	MARCA
01	ALCOL LIQUIDO	01	SOL
02	ALCOL GEL	01	AUDAX
03	LAVA LOUÇA	01	LIMPOL
04	SABONETE PEDRA	01	EVEM PRO
05	SABONETE LIQUIDO 5 LT	01	STARGEL
06	PANO PARA LIMPEZA	01	GOEDET

LOTE 04
ITENS. 55-56-57-60-61-69

Teresina, 17 de outubro de 2024.

RECEBIDO.

EM

18/10/2024

08:30hs

Ass. do responsável

Sueli Maria Teixeira Lima
Nutricionista / UFPI-SIAPE 2099392
Coordenadora de Nutrição e Dietética